Prefeitura Municipal de Prata – PB. Secretaria Municipal de Administração.
Rua Vicente Neri, n 78, Centro – CEP 58.550-000, Prata – PB. www.prata.pb.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA Nº 001/2025

Mercado Público Municipal "Boaventura Alves"

A Prefeitura Municipal de Prata, Estado da Paraíba, e os membros da Comissão

Processante, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital de Convocação

Pública Nº 001/2025, torna público, a quem possa interessar o RESULTADO FINAL

de classificação e cadastro de reserva dos candidatos aptos para instituir permissão

de uso como forma de utilização por particulares dos espaços comerciais existentes

no Mercado Público Municipal "Boaventura Alves".

Ressaltando que não houve intercorrência durante o procedimento, e tendo sido

destinado prazo para interposição de recurso administrativo acerca do resultado

preliminar disponibilizado em 17 de dezembro de 2025, através do endereço eletrônico

empreendedorprata@gmail.com, afirma a ausência de questionamentos sobre este.

Desta forma, fica homologado a seguinte lista de candidatos classificados e os

candidatos aptos para cadastro de reserva referente ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PÚBLICA Nº 001/2025 Mercado Público Municipal "Boaventura Alves", passando a

surtir efeitos a partir desta publicação.

  Mercado Público Municipal "Boaventura Alves"

NOME TIPO DO NEGÓCIO GRUPOS

DISTRIBUIÇÃO DE

BOXES

TOTAL

DE

PONTOS

  JOSÉ WALTER SIQUEIRA ROCHA Distribuidora de água mineral e gelo GRUPO A BOX  de 1 a 5 (5) 65

  JEAN CARLOS FEITOSA MACIEL Açougue  GRUPO A BOX  de 1 a 5 (5) 70

  JOSEANE REGINA DOS SANTOS BRITO Frigorífico GRUPO A BOX  de 1 a 5 (5) 65

  CARLOS ERNANDES DA SILVA SOUSA Peixaria GRUPO A BOX  de 1 a 5 (5) 40

  DEBORA RODRIGUES DE SOUZA
Comércio de Produtos Agrícolas e

Casa de Campo
GRUPO A BOX  de 1 a 5 (5) 63

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA

SILVA
Comercio de Verduras - BARRACA

GRUPO

BARRACA
GRUPO BARRACA 70

  ANTONIO MARTINS DE LIMA Comercio de Temperos - BARRACA
GRUPO

BARRACA
GRUPO BARRACA 33

  CENTRO VIDA NORDESTE

Comércio de Produtos Naturais e

Agroecologicos (mel, propolis e

plantas medicinais)
GRUPO B Box de 7 a 11 (5) 70

EDIGLEUMA COELHO DA SILVA

SIQUEIRA

Comércio de  e hortaliças e

perfumaria
GRUPO B Box de 7 a 11 (5) 70

  REJANE D´ARC SILVA
Comércio de hortalicias e produtos

da agricultura familiar
GRUPO B Box de 7 a 11 (5) 70

  RENAN ABYMAEL SANTOS FARIAS Comércio de Produtos de Laticínios  GRUPO B Box de 7 a 11 (5) 70

  LAURA SUZANA NERI NUNES Comércio de Bolos GRUPO B Box de 7 a 11 (5) 70

http://www.prata.pb.gov.br/
mailto:empreendedorprata@gmail.com

Prefeitura Municipal de Prata – PB. Secretaria Municipal de Administração.
Rua Vicente Neri, n 78, Centro – CEP 58.550-000, Prata – PB. www.prata.pb.gov.br

  WANDERSON MICAEL LIMA SIQUEIRA Comércio de Roupas Masculinas  GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

70

  MARIA ELIÊDA GONÇALVES CONSERVA
Comércio de Bijutérias, Perfumes,

Roupas e Bolsas
GRUPO C

Box
12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)
70

  MARIA JOSE DA SILVA
Comércio Varejista de Vestuários e

Acessórios
GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

65

  JESSIÉLIA SILVA DO NASCIMENTO
Comércio Varejista de Roupas

Femininas
GRUPO C

Box
12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)
63

  JOSE ANAILSON FERREIRA DE LIMA Comércio varejista de roupas fitniss  GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

60

  CATARINA PEREIRA CATOLÉ Loja de Confecções GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)
40

  MARIA APARECIDA DA SILVA Loja de Roupa Infantil GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

40

  YANCA PALOMA SILVA COSTA Loja de roupas GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)
40

  MARCIA CRISTINA DE LIMA GOMES Comércio de Tortas e Salgados GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

40

  IRIS DE FÁTIMA PEREIRA DOS SANTOS Comércio de Peças Intimas GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)
35

  JOSE EDMIRCIO FERNANDES Comércio de Eletrodomésticos GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

35

MARIA VALDERIZA FERNANDES DE

FREITAS
Comércio Varejista de Roupas GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)

35

  HELOÍSA SIQUEIRA BEZERRA
Comércio de Produtos de Beleza e

Acessórios
GRUPO D

Box
24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)

70

  JOSE VALDENILDO CARVALHO DE LIMA Barbearia GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
70

  MARIA JULIANA DA SILVA PEREIRA
Nail Designer - Unhas de Gel e

Manicure
GRUPO D

Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
70

  JOSÉ EDMILSON DE SOUSA BEZERRA Manuntenção de Eletrônicos GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
70

  JOSE HIAGO LEITE DE SOUSA
Comércio e Manutenção de Ar

Condicionado e peças
GRUPO D

Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
70

  CARLA MARIA DE ABREU SILVA
Salão de Beleza, manicure, pedicure

e cabelos
GRUPO D

Box
24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)

63

  FILIPE DE ASSIS FERREIRA Barbearia GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
63

TEOBALDO LUCIANO FERREIRA DE

ALMEIDA

Comércio de Aparelhos Telefônicos

em geral
GRUPO D

Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
63

  DAVI BEZERRA SANTOS
Comércio de variedades (acessorios,

eletronicos e etc)
GRUPO D

Box
24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)

40

  MANOEL MESSIAS MARTINS DE LIMA Papelaria GRUPO E Box 42 (1) 63

  DJAILDO SOUSA FERREIRA Bar GRUPO F Box 27,29,31,33 (4) 40

  JOSÉ FÁBIO DA SILVA Bar GRUPO F Box 27,29,31,33 (4) 40

  OLGA MARIA DO MONTE GUIMARÃES Depósito de Bebidas GRUPO F Box 27,29,31,33 (4) 40

http://www.prata.pb.gov.br/

Prefeitura Municipal de Prata – PB. Secretaria Municipal de Administração.
Rua Vicente Neri, n 78, Centro – CEP 58.550-000, Prata – PB. www.prata.pb.gov.br

  JOSE ALVES DE FREITAS Bar GRUPO F Box 27,29,31,33 (4) 35

  MIGUEL MACIEL FEREIRA Conveniência e lanchonete GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
70

  LUCICLEIDE MARIA RODRIGUES BENTO Lanchonete GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
70

ANA ISABEL DE SOUSA ARAUJO

FONSECA
Pizzaia e Confeitaria GRUPO G

Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
65

  CÍCERA FELIX DE SOUSA Lanchonete  GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
65

  LUCAS GUIMARÃES QUIRINO Restaurante e Lanchonete GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
65

  MARINALVA BATISTA SILVA Sorveteria, Pão e Doce GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
63

  EDIVÂNIA MARIA DE OLIVEIRA Comercio de Bebidas e Lanches GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
60

  ELENILDA GABRIEL DE BRITO Lanchonete GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
40

  CARLA PATRICIA SANTOS FERREIRA Venda de Açai e Doceria GRUPO C
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
40

  CICERO ROMERO GUIMARÃES QUIRINO Pizzaria GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
40

  FRANCISCA FÁBIA SILVA SIQUEIRA Lanchonete e Restaurante GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
40

  MARCIA CRISTINA DE LIMA GOMES Comércio de Tortas e Salgados GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
40

  VINICIUS DIONELLY DE ARAÚJO SIMÕES Museu  GRUPO I Box 36 (1) 33

    Restaurante Regional   BOX 51

  CADASTRO RESERVA

  ANA CRISTINA NERÍ DA SILVA Artesanato GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

33

  GIRLANE FERNANDES DA SILVA Comércio Varejista de Armarinho GRUPO C
Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)

33

NUBIA ALVES DOS SANTOS GONÇALVES

LEITE

Comércio Varejista de cama, mesa,

banho e lingerir
GRUPO C

Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21
,22,23,(12)

33

  HELENO ALVES FEITOSA Comercialização de Sapatos GRUPO C
Box

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21

,22,23,(12)

15

  IAGO MOREIRA DA SILVA
Comércio de Aparelhos Telefônicos e

Acessórios
GRUPO D

Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
40

  JERFFESON BRUNO FERREIRA DA SILVA Barbearia GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
40

  JURANY LIMA SILVA Salão de beleza GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
40

  JÚLIO VINICIUS DE SOUSA BATISTA

Comércio de Receptores, antenas de

TV, acessórios de Celulares e

importados

GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
35

  ANDERSON MAX RAFAEL BARROS Casa de Parafusos GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
33

  JAILTON JUSTO DE SOUSA Gráfica GRUPO D
Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
33

  RONALDO LEITE DE SIQUEIRA GOMES
Bomboniere e Produtos para

Aniversário
GRUPO D

Box

24,25,26,28,30,32,34,38,40(9)
33

  ODINILSON GOMES CONFESSOR Papelaria  GRUPO E Box 42 (1) 63

  CICERA DEODATO DE OLIVEIRA Bar GRUPO F Box 27,29,31,33 (4) 33

http://www.prata.pb.gov.br/

Prefeitura Municipal de Prata – PB. Secretaria Municipal de Administração.
Rua Vicente Neri, n 78, Centro – CEP 58.550-000, Prata – PB. www.prata.pb.gov.br

  LAIZ FERREIRA DE AMORIM  Lanchonete  GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
40

  EDILSON CESAR SOARES DINIZ Lanchonete GRUPO G
Box 35, 37, 39, 41, 43 a 50

(12)
30

Prata/PB, em 23 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

Membro da Comissão Processante

Membro da Comissão Processante

Membro da Comissão Processante

http://www.prata.pb.gov.br/